n.º 1559/2023, e em consonância com a
Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de TAPURAH
- MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 1.378.575,62 (UM MILHAO E TREZENTOS E
SETENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), nas dotações
orçamentárias:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
167Cód. Reduzido

002.26.782.0233.20158 PROGRAMA ASFALTA TAPURAH
15000000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.781,38